
DITTRICH COME JOAQUIN ALBERTO
12.5 kW 1 de Agosto de 2025

1D 771121202464

3,000 kWh $ 11,480

20 3,142 kWh $60

99.48 % BIMESTRE $ 11,420

$68,882.00 MXN $357.00 MXN $68,525.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.4 AÑOS 625 W 20 56 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

42.2 %



Propuesta 1 1 de Agosto de 2025 16 de Agosto de 2025

20250001022

DITTRICH COME JOAQUIN ALBERTO  

20 TW Solar N-type Half-Cell Bifacial Module 625W

20 ESTRUCTURA

20 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

20 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Growatt Inverter 10 kW

Subtotal $ 202,194.20

Descuento $ 39,690.72

TOTAL (MXN) $ 162,503.48

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

 OPCIÓN: CONTADO 
Enganche: $130,002.78
Saldo al término de la instalación: $24,375.52
Pago final al cambio de medidor: $8,125.18

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 68,882.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 68,525.00 $ 68,525.00 $ -93,978.48

2 $ 70,948.46 $ 367.71 $ 0.00 $ 70,580.75 $ 70,580.75 $ -23,397.73

3 $ 73,076.91 $ 378.74 $ 0.00 $ 72,698.17 $ 72,698.17 $ 49,300.44

4 $ 75,269.22 $ 390.10 $ 0.00 $ 74,879.12 $ 74,879.12 $ 124,179.56

5 $ 77,527.30 $ 401.81 $ 0.00 $ 77,125.49 $ 77,125.49 $ 201,305.05

6 $ 79,853.12 $ 413.86 $ 0.00 $ 79,439.26 $ 79,439.26 $ 280,744.31

7 $ 82,248.71 $ 426.28 $ 0.00 $ 81,822.43 $ 81,822.43 $ 362,566.74

8 $ 84,716.17 $ 439.06 $ 0.00 $ 84,277.11 $ 84,277.11 $ 446,843.85

9 $ 87,257.66 $ 452.24 $ 0.00 $ 86,805.42 $ 86,805.42 $ 533,649.27

10 $ 89,875.39 $ 465.80 $ 0.00 $ 89,409.58 $ 89,409.58 $ 623,058.85

11 $ 92,571.65 $ 479.78 $ 0.00 $ 92,091.87 $ 92,091.87 $ 715,150.72

12 $ 95,348.80 $ 494.17 $ 0.00 $ 94,854.63 $ 94,854.63 $ 810,005.35

13 $ 98,209.26 $ 509.00 $ 0.00 $ 97,700.26 $ 97,700.26 $ 907,705.61

14 $ 101,155.54 $ 524.27 $ 0.00 $ 100,631.27 $ 100,631.27 $ 1,008,336.88

15 $ 104,190.21 $ 539.99 $ 0.00 $ 103,650.21 $ 103,650.21 $ 1,111,987.10

16 $ 107,315.91 $ 556.19 $ 0.00 $ 106,759.72 $ 106,759.72 $ 1,218,746.81

17 $ 110,535.39 $ 572.88 $ 0.00 $ 109,962.51 $ 109,962.51 $ 1,328,709.32

18 $ 113,851.45 $ 590.07 $ 0.00 $ 113,261.38 $ 113,261.38 $ 1,441,970.71

19 $ 117,266.99 $ 607.77 $ 0.00 $ 116,659.23 $ 116,659.23 $ 1,558,629.93

20 $ 120,785.00 $ 626.00 $ 0.00 $ 120,159.00 $ 120,159.00 $ 1,678,788.93

21 $ 124,408.55 $ 644.78 $ 0.00 $ 123,763.77 $ 123,763.77 $ 1,802,552.71

22 $ 128,140.81 $ 664.13 $ 0.00 $ 127,476.69 $ 127,476.69 $ 1,930,029.39

23 $ 131,985.04 $ 684.05 $ 0.00 $ 131,300.99 $ 131,300.99 $ 2,061,330.38

24 $ 135,944.59 $ 704.57 $ 0.00 $ 135,240.02 $ 135,240.02 $ 2,196,570.39

25 $ 140,022.92 $ 725.71 $ 0.00 $ 139,297.22 $ 139,297.22 $ 2,335,867.61

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo

Generación de energía 3,584.9 3,858.0 4,004.1 3,494.3 3,096.5 3,140.4

Consumo actual 3,000.0 3,000.0 3,000.0 3,000.0 3,000.0 3,000.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


